INDICAÇÃO No 98/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição das lâmpadas antigas por “LED”, em toda extensão da Rua Valdomira
Machado de Almei-da, situada no Loteamento Jardim El-dorado

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a substituição das
lâmpadas antigas por “LED”, em toda extensão da Rua Valdomira Machado de Almeida,
situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via pública, posto que o
local está com pouca luminosidade, em virtude das lâmpadas serem de mercúrio.
De se frisar, que a luz de “LED” deixa o lugar mais claro e mais seguro.
Assim, urge que seja efetuada a substituição das citadas lâmpadas, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local e os demais munícipes, que transitam por
aquela localidade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador